
Pubblicata sul profilo del Committente il 3/02/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

82 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SIS SRL DEL SERVIZIO DI 

SANIFICAZIONE DEI LUOGHI DI LAVORO DELL'AREA LAVORI 
PUBBLICI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto: 
- il Decreto Legge 24/12/2021 n. 221 avente ad oggetto “Proroga dello stato di emergenza nazionale e 

ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19;  

- il Decreto Legge 30/12/2021 n. 229 avente ad oggetto “Misure urgenti per il contenimento della 

diffusione dell’epidemia da COVID-19 e disposizioni in materia di sorveglianza sanitaria;  

- il Decreto Legge 7/01/2022 n. 1 avente ad oggetto “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

COVID-19 in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”;  

 

Considerato: 

- l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e 

l’attuale importante incremento dei casi sul territorio nazionale e locale; 

- l’incremento dei casi di contagio all’interno dell’Area Lavori Pubblici e dei locali del magazzino 

comunale;  

 

Richiamato il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contenimento della diffusione 

del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” approvato il giorno 14 ottobre 2021 e sottoscritto dai dirigenti, 

dall’RSPP dal medico del lavoro e dagli RLS del Comune di Bassano del Grappa, in particolare il punto n. 4 “Pulizia e 

sanificazione” che prevede in capo all’Amministrazione comunale l’obbligo di assicurare la pulizia giornaliera e la 

sanificazione periodica dei locali, degli ambienti, delle postazioni di lavoro e delle aree comuni; 
 

Ravvisata la necessità di procedere alla sanificazione dei locali del magazzino comunale e degli uffici 

dell’Area Lavori Pubblici e di garantire la sicurezza sul lavoro ai dipendenti che prestano servizio presso i predetti 

locali;   

 

Ritenuto di procedere all’affidamento di tale servizio alla Ditta S.I.S. S.r.l., società controllata dell’Ente, 

appaltatrice del servizio di pulizia delle sedi di uffici comunali, con sede legale a Bassano del Grappa in Piazza 

Cadorna, 35, c.f. e P. Iva 00557400249;    

 

Considerato che l’affidamento del predetto servizio alla Ditta S.I.S. S.r.l. non è sottoposto agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari posto che la predetta società è interamente partecipata dal Comune di Bassano del 

Grappa; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2021 – 2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 3/02/2022 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 

2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 

17/07/2018 e n. 89 del 28/04/2020;  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Ditta S.I.S. S.r.l. con sede legale a Bassano del Grappa in Piazza Cadorna, 35, c.f. e P.Iva 

00557400249, il servizio di pulizia e sanificazione dei locali del magazzino comunale e dell’Area Lavori 

Pubblici verso il corrispettivo di Euro 2.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 2.440,00; 

 

2. di impegnare a favore della Ditta S.I.S. S.r.l. l’importo di Euro 2.440,00 al Missione 1 Programma 6 

Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 21110 “Servizi Ufficio Tecnico” del bilancio annualità 2022; 

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 

dell’art. 32 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 i seguenti elementi: 

 

Finalità da perseguire garantire la sicurezza sui luoghi di lavoro   

Oggetto del contratto sanificazione dei locali dell’Area Lavori Pubblici e magazzino comunale  

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 e successivamente modificato con D.L n. 

77/2021 convertito con Legge 29/07/2021 n. 108   

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 comma 

14 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1436_2022 

 
Firmato digitalmente  il 24/01/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/01/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/01/2022 al 08/02/2022 
 


